7, luce agregado el Formulario de Autorizacion de Gasto, de fecha 14 de

octubre del corriente ano, donde consta un costo estimado de Pesos doce millones ciento

un mil doscientos noventa y echo con 93/100 ($12.101.298,93.-) equivalente a la suma de

dolares estadounidenses ocho mil novecientos setenta con 57/100 (U$S 8.970,57.-),

conforme tipo de cambio vendedor establecido por el Banco de la Nacion Argentina

vigente al dia de esa fecha, que haciende a la suma de pesos mil trescientos cuarenta y

nueve ($1.349,00) par cada dolar.

Que a fs. 10/11, obra la Solicitud de Gastos ? 376/2025, en estado -Autorizado- segun lo

remitido por el Departamento de Presupuesto y afectando los creditos del Ejercicio

;^ Presupuestario Vigente.

MIN1STERIO PUBLICO

FISCAL
PROCUPtACf^N GENERAL OE LA NAC16N

[...]

Asimismo, se dio cumpljmiento a la publicidad y difusion en el sitio Web de la PGN (fs.

45).

Que a fs. 64, luce el Acta de Apertura ? 70/2025 de la Contratacion Directa por Monto ?

25/2025, con la presentacion de la siguiente oferta:

- CYSI Y EIFSI DE RR S.R.L. CUIT ? (30-71690864-6) Monto de la Oferta: DOLARES

ESTADOUNIDENSES OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA CON 57/100. (U$S

8.970,57).

Que a fs. 103, luce el Cuadro Comparative de Ofertas, confeccionado por la Seccion

Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento de los

requerimientos fonnales del Pliego Bases y Condiciones del oferente, y cuyas

observaciones fueron tenidas en cuenta y atendidas al momento de emitir el presents

[...]

Particulares en cuanto a la "informacion a suministrar par el oferente" y, respecto de su

cumplimiento, se solicita las constancias necesarias a fin de verificar la validez del

firmante de la oferta -Acreditacion de Reoresentacion-.

b) Considerando el monto total consignado en su oferta en DOLARES

ESTADOUNIDENSES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO (US$ 448.-) y en virtud

del Articulo 12 del Pliego de Bases y Condiciones, habiendose observado un error sobre

el monto constituido, debera integrarse la diferencia de la poliza de seguro de caucion

acompanado junta con la oferta. Monto de la aludida Garantfa (US$ 448.-) Monto Correcto